SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahéo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EHPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
N
i[}ﬁﬁ‘ 4m§.9n? l‘merdinario Orcamentario
ORGAD AMENTAR .
P8 ECRET. MUNIC. DE OBRAS E PLANEJ.| VNPACE SRGAMENTARA o Secretario
Jum. 15.451.0115.2.047.3190.11.01.01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIX.. onra 2930
CREDOR CPFICNPJ
5280-LEONARDO RAFAEL PINTO 014.874.469-93
enpeneco AV - Ma ringa 212 Centro - tinhos FR
LICITAGAD NUMERO SOLICTAGAD PROG. COMPRA EmMISSAO
Nac se Aplica 20.09.17 203917
VALOR ORCADOD SALDO ANTERIOR VALDR DO EMPENHO SALDO ATUAL
2.106.000, 00 B03.268,91 3.541,32 799,727,859
[TEMI QUANT. | UNID. | ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 |1Termo de exoneracao de:
RAFAEL AUGUSTO PINTO 3.541,32 3.541,32
CONTRATO REDUZIDA
aa 02931
[FONTE DE RECURSO TOTAL LIQUIDO
0-Recurgps okrdinarios (Livres) - Exercic 3.541,32
. ’M ORDENADOR DA DESPESA
|
OR
[
TESOURARYA
DATA DE PAGTO 23 09 ito “""'“'A"En
- RUY HAUER REICHERT
creauen S & 9'1*71
w B emmoo 20 (09 17
7 .ﬁ LQUIDACAD 1|~ P
o RECIBO
DECLARG{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD
EM: _.f_"‘__
NOME/CPE ASSINATURA




' PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 010102  EMPENHO: 007459/17 Ordinario

'Orgéo: 11 SECRET. MUNIC. DE OBRAS E PLAN 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 154510115 2 047 319 11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 02931
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS

Credor: 5750 LEONARDO RAFAEL PINTO CNPJICPF: 014.874.469-93

Licitacao: Matinhos
e Nac se Aplica

3?"‘”&:;“‘*‘3““"% VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
oy guinagho: 3.541,32 (tres mil gquinhentos e ****guarenta e um reais

e **+rinta e leS Centavosi'******"Jr:ki:*iri-#******-Jr:lr***********i*******i#****ﬂr
****i***********ﬂri**********-‘r-ﬁJr'\k'ktir-k*****A’*+*++*-Jric**-t'***w***************#*i

Retengdes: CONTRIBUICOES RPPS EMPRESA 2 522, 35
FASSEM 70, 82
CONTRIBUICAC SINDICAL 159, 38
FASSEM UNIMED 170,00

Total das Retengbes:
Oe8: 522,55

VALOR LIQUIDO: 2.618,77

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de quuidagﬁh. constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificacao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestadolrecebimento de material, com data, assinatura e identificacio do responsavel,

& - O interessado estd em dia com as CerlidGes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

" iy . 1 Wk ke

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ R$3- 941,32 (tres mil guinhentos e ***
guarenta € um reals e **trinta e Aois cantavos® ks koo dodr & &k
***‘k*************'k‘k*‘*****************"r*********‘H"ﬂ'******"r*********t****'ﬁ‘w**

| descontando as dedugdes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

| 922.55
‘ Matinhos, 25 de Setembro de 2017.

L —— [ B ===




() SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahfio, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE E“PENHO
Fax: 3971-6006 E-mail; financas@matinhos.pr.gov.br
N* do Empen . , ;
i[] DT-:Ig'B:}l 5 Ordinarioc Orcamentaric
ORGAD R
R ECRET. MUNIC. DE OBRAS E pLANET.| "NTAE SReANENTIMA0 Secretario
i 15.451.0115.2.047.3190.11.43.00 130 SALARIO SO 2930
CREDOR CPFICNPJ
5280-LEONARDD RAFAEL PINTO 0D14.874.4659-93
enpereco 1V - Maringa 212 Centro lFUHE coabi2 tinhos PR
LICITAGAD HUMERD SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Nac se Aplica 20.09.17 20.09.17
VALOR ORGADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
2.106.000,00 B04.476,23 1.207, 38 BO2.268, 91
|ITEM[ QUANT. | UNID.| ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
I 1 |1Termo de exoneracao de:
RAFAEL AUGUSTO PINTO 1.207,32 1.207,32
ONTRATO REDLUZIDA
P 02935
IFONTE DE RECURSO . . 1 TaTAL LIGLIDO i
0-Recurs Ofdinarios (Livres) - Exercilic 120732
ORDENADOR DA DESPESA
TESOURA /
DATADE PAGTS_ SF = ~Prefefto Municipal
] RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N*3
BANCO 23 emmpo 20 109 17 E i D
LouoAGRD 1 1 e
(== RECIBO
DECLARG(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBHEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD
EM: _._!"__
_NOMEICPF




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 010100 ~ EMPENHO: 007458/17 Ordinario

+Orgdo: 11 SECRET. MUNIC. DE OBRAS E PLAN 01 Gabinete do Secretario

Dotagdo: 154510115 2 047 319 11.00.00 130 SALARIO 02935
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS

Credor: 5750 LEONARDO RAFAEL PINTO CNPJICPF: 014.874.469-93

icita : Matinhos

Licitago Nao se Aplica

ngdT_FBTr“:-R$ 130 SALARIO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
alor da Liquidagao: 1.207,32 (um mil duzentos e sete ***reais e trinta e doi

5 Centavos*****-Ir-‘r*****t*#**ti#i*******Jr'kttt*#**'k#-k*************#***tt*****
*#*##*:\’r**:‘r******#*ii************Jr'kk*#************:‘r*****###***********#**k**r

Retengoes: IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO N 128,96

Total das Reten :
ne RAEON: 5w, 96
VALOR LIQUIDO: 1.078,36

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liguidagdo, constatamos:

1 - Nata de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Mota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem,
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

5 . Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

& - O interessado estd emdia com as CerlidGes Neqativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com O
| estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacbes acima, que significam a legalidade da despesat responsabilizo-me pelo pagamento

um mil duzentos e sete ***

correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto & R$! - 207,
reais & trinta a dﬂis CentaVOS****1|\"'kir#****Jr*'.*-*-*'Jr'Jr'A'**-‘r‘k************w*t****w*

**i**#***t#*********1"\#*****"k****k*'k**********k++**************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

‘ 128, 96
‘ Matinhos, 25 de Setembro de 2017.

r ey ol b




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

| (} SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-8006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

E
IL]Dngg!r‘nhS Ordinaric Orcamentario

ORGAD
oReko  rET. MUNIC. DE OBRAS E pLaned.|'lPEFNeTe Yo Secretario

oy, 15-451.0115.2.047.3190.11.07.00 ABONO PERMANENCIA —
CREDOR CPFRICNPJ
5280-LEONARDD EAFREL PINTO 014.874.465-593
enpereco AV -Maringa 212 Centro FONE cioapi2 tinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAG PROC, COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica 20.098.17 20:09.:17
VALOR ORGADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
2.106.000,00 B04.543,56 73,33 B04.476,23
ITEM] QUANT. | UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UMITARIO VALOR TOTAL
1 1 |1Termo de exoneracao de:
EAFAEL AUGUSTO PINTO 73,33 T3 33
ICONTRATO REDUZIDA
= 02932
FONTE DE RECURSO ; o i TOTAL LiQuino
0-Recuyso ordinarios (Livres) - Exercic 73,33
ERE ORDENADOR DA DESPESA

7AMID-2
TESO! RIA
BN m’w} + 'RUY HAUER Reilgrén'r
cheaue e ©F 9| 4

uoupagho _ 1

f P RECIBO

DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI[EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAO

BAN i emmoo 20 (0% 17
; - Q.l.-)\-::'—"
" EMITENTE

NOMEICPE ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA }
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 010093  EMPENHO: 007457/17 Ordinario

“Org#o: 1] SECRET. MUNIC. DE OBRAS E PLAN 01 Gabinete do Secretario
: 154510115 2 047 319 11.00.00 ABONO PERMANENCIA 02932
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS

Credor: 5,50 LEONARDO RAFREL PINTO CNPJICPF: (14.874.469-93

Lici o Matinhaos
il Naoc se Aplica

Objeto da Despesa: ABONO PERMANENCIA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Valor da idagdo: ; .
or da Liquidagao: RS 73,33 (setenta e tres reais e ***trinta e tres centav
05***#*****************i’**"r*'ﬁ'**********-‘r*'\l‘***-‘r’*'ﬁ"\l’**********‘ﬁ******'******'}*

*k**********-}r*******'k'kt***"k'kt*#*******‘*'kt***‘h‘*t#*****i:‘r*#****ﬁ#*tt***i'.ﬂr*:l:*

Retengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 13533

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liguidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF} ariginal, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
Mo caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado,

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF & Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadoirecebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

& - O interessado esta emdia com as Cerlidées Nenalivas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

' Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, res nsabilizo-me pelo pagamento

| correspondente a esta liquidacgéo, cujo valor brutoéR$ /3,33 (setenta e tres reals €
triﬂta = tres Eep‘tavcs***-#***i‘i’t***w*****i—i—-ﬁ-*Jr'k'kt********'ﬁ********##***r**

*******-&-}r*******'i’****'k'k#****t#*******Jr'k'k*****t***i'i*****-ic**-*'\k-ktt+****#+*’*w

descontando as deducdes cabiveis de R em conformidade com a Lei.

Matinhcs, 75 de Setembro de: 2017



TEEMD DE -EXOHERACAQ i

102 Razaa Soolel/Mome: Prefeitura Municipsl de Matiahos |

el - N I

| 03 EnderecolLogradourt, no, andar, aparbements) @ Rua Paster Ellas Abraac 22 | 04 Bairra; Cenbro :
] (1

05 Municipio: Matinhos | Th DFiPR | 7 CEP:Rdza0-00L) 06 CHAE:S41T800 | 03 CHEJSCEL Tomador/Obra: [

|

DiEN T-T BT OCRSRRND DG B BRI RER

12 Lokacao: 004007 — Soo,Ubras Borw,Orban [ 13 Matricula: 7BOFT | 14 CPFy OR7, LHd,269-64

15 Endersoo{lagradoers, no, andar, apartamento): Rua Santo fAmaro Inacio Hartinm 5340 | 18 Balrros Sertaceinho

|

-

1

H - ——— *
| 10 PIS — PABEP: 14840357052 | 11 Nome: Rafael Auguato Pipto |
| =

|

I

|

|

I

I

I

I

|

]

|

iy v e gy —.—I

17 Municipin: Matinhoa | 18 OF: PR | 19 CEP: H3ZeGO00| 20 Carteira de Trabalholno, serle, UEI: SE4HA1A/ OO0/ PR |
|

21 Data de Nascimento: 31/05/15981) 22 Nome da Mas: Rotia Cecilla de Oliweira |
i

oDAaDOS DO CONTHRAETOQ

73 Femuneracac p/ FLNS Resoisorios | 44 Data de Admissao | 45 Daba o Aviso Previo | 26 Dats de Alastamento

| |

| |

| 4902, 63 | 0LA03/2016 | | 2340372017 |

' e e

| 27 Causa do Afastanento [ 28 Dad, Afaetamenta | 29 Pensao Alimenticiai%l [ 30 Categoris do Tranalhados |

| Faleolmenta do Empregado [ &3 | o,00% |1 :

| -

RS R I eAD AE VWERBALD RESETHMRT AR

DESCRICRG ] VALSH PROVENTOS DESCRICAD _ F VALOR

ABOND SALARIAL _ ?3,31-}"'} Parcels Prog. (13e3kc) 3z 1.20%,32
Afastamento Doenca 1L GR2 22 Tias LT o L

DESCRICAD R VALDE DESCONTOS DESCRICAC i VILOR:
UNIMED Monsalidade 170,00 / y FRSSEM 2 0,8
Contribulizas Sindical 159, 38 Y IRRF 15 14896
Funds de Previdencla 2 (Foll 9%, 55 S o S N Fundo Previdencia Z (1325111 132,80 -~

"
. / 4
TOTAL FROVENTOS, . .00 oeet 4. B21, 37 TOTAL VANTAGENS:? 0, 00 M'OTAL DEIDONTOS & 1651, 51 LIGUIDO: 3,'.".'1'],1!5-'/
CHSERVACAC: MATHIC LA TANT=74L CEFt ORT, 184, 26564
' BANC: 236 ARERCINGIIST-1 ¢ 13509 1

TIPG CONTR: 000 -
1ares 004, 007-5ac, Obras Serv, Drtan

EORMNE L IZAE ARD DA CRESC TSRO

56 lacal & data do recebimento

4v-\e R A Ackermbig do 201

nLa do Secvidor
penhelro Eivlr-\ 1~ @—

o

57 Resipatura de Enqu:mnm-,'l pelo Depto, Recursos Humanas|

]
#&@,QM&&._“-_I
Ligital do Servlior Digital do respongavel legal]

I
|
|
|
|
|
|
I
L
Peclarn ter recebido o pagamento das verbas acima uspec:floadas, !
nas termos do Estatuto deos Servidores Publicas Munlolpalis de |
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

Frefeitura Municipal de Makinhos

Local e data

|
|
[
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
I
|
|
I
| Carimbo & asslnatura do asaistente
|

]
|
|
|
|
|
|
I
1
]
]
[
|
I
i
|
|
i
|

N. 2930




Prefeirira Hunicipal de Matinhos Paig; L

Damanstrative da Folha Resume da Falba thnalitico} Tlpo de Calculo = l-Hasaisas Seg.=1 Data Ref. 0372017
-
_'* - B e
iﬁﬂ‘?ﬂ_—j Rafael Auggusto Pinto Fdm: 014032016 Bem:  Z3/03/20017 Cep. IR 00 Dep.SFr 00 Hrs Mes-Int :000-200
A Cargn/Funcao: D043 Engenhelro Civil Fafxa Hatarials 406,04 GOTA V1IN Kascimento: 31/05/1933
T Med. dE Pag. Credito Bancaric Banes: 236 PANCD BRADESCO-237 MATIMAOS:  Agenciar 2157-1 Conts: 125091
ol Local: 0Z0B Sec. Obzas TUrbanismo Sitvacan Funcionali Ablve LotacaoiGld 007

.. bod. R Descricap Compl . Bases VMarikel Cod. B Desorlcac Compl . Bagpes  ViMengal
‘PROV Z2ES BEORD SALARIAL [, Gl 73,33 DESC 210 FHIMED Mensalidade 0,00 130,00
= S8 Par:’i-]_.:& Prop. (13p5lr) 3f1z 1,207,32 L. 20032 400 FREEEM 2,00 3,547, 32 0,82
or3 Afastamente Doenca L1 37 Dlas-  4.879,.30 3.84], 32 511 Conteibuicac Sindigal 4,781,485 135,38

531 IRAF 15,00, 3.22%,10 120,96

379 Fundo de Praw: 2 |Folh 11,00 3,541, 32 385,55

+ Lk Funda Prew. 3 [13a8lc 11,060 1.207,32 13z,480
PROVENTORY Sl 821, 87 WANTAGENE: 0,60 DESTONTCE T 1.0681,51 LIQUIDO: 3218,98
FORM 02  FASSEM empresa & BT I v 283,30 AM 3001 ldo. Salaric 4,781,490  4:T814%
687 © Fundo Prev,Folhal THS, 42 TES, A2 3120 H.1RRF (Folha) 3,614,865 A 614,65

6BE  Conta Fassemm Onimed 170,400 173,00 F22. BLIRRE (13dn5lr) 1.207,32° 120742

[l Conta FASSEM Emprema 283,30 283,30 2125 B.Funde Pravideno | Falb 3.54L,33 3. 541, 32

£33 Conks FASSEM 0, 6E T B2 3124  B.Fundo Providens|ilos 13207032 130032

T Conta Vobo (Geral) Lza ;32 12075328 3132 B,130 Ealaria A H28, 30 4,829,308

TLE Bohnuenis 4,781, 4% 4,781 ,4% J1E0 Ded.B:IREF [Falha) 385,55 309,55

H9%  Base Margem Consignava 4,829,330  4,829,30 3154 Ded.B,IRRF [13031r) 132,680 132,80
1025 HMarg.Consigravel (% Li 0,00 104, 00 3174 d.5alario 4.902,63 4.003,.6%

GPcatil - Gestao de Pessoal - Emissac: 25/04/2917 as Shiimin 170



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
COMARCA DE MATINHOS
VARA DE FAMILIA E SUCESSOES DE MATINHOS - PROJUDI
Rua Antonina, 200 - Caiobd - MATINHOS/PR - CEP: 83.260-000 - Fone: (41)
3453-8100

ALVARA Ne. 56-2017

Processo: 0002093-62.2017.8.16.0116
Classe Processual: Alvara Judicial - Lei 6858/80
Assunto Principal: Bem de Familia
Requerente(s): * KATIA CECILIA DE OLIVEIRA PINTO
* LEONARDO RAFAEL PINTO
Interessado(s): ®* PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SENHOR(A) DIRETOR(A),

A(s) pessoa(s) abaixo nominada(s) e qualificada(s) fica(m)
AUTORIZADA(S) A RECEBER nesse estabelecimento, a importancia abaixo
discriminada, acrescida dos juros e corregao monetédria vencidos até a data do
efetivo levantamento:

Autorizado(s): _
KATIA CECILIA DE OLIVEIRA e LEONARDO RAFAEL
PINTO.

Valor Autorizado:
Valor de R$ 3.929,84 (trés mil novecentos e vinte e
nove reais e oitenta e quatro centavos).

DIRETOR(A) DO SETOR RH DA|a proceder ao pagamento da rescisdo do funcionario
plblico municipal RAFAEL AUGUSTO PINTO(falecido),
PREFEITURA MUNICIPAL|CPF:087.184.269, e realizar o depdsito junto ao
Banco Caixa Econémica Federal, conta n2 00017792
DE MATINHOS-PR|.2, operacdo 013, agencia 3164, de titularidade do
genitor herdeiro, Sr. Leonardo Rafael Pinto.

O presente alvarg/fem prazo de validade de 30 dias .

Juiz de Direito

uerente(s)/Portador(es):



PROJUDI - Processo: 0002093-62,2017 8.16.0116 - Ref. moy, 14,1 - Assinado digitalmante por Ricardo Jose Lopes: 12313
V28072087 LGADA PROCEDENTE A AGAD. Arg: Sentenga

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
~ COMARCA DE MATINHOS
VARA DE FAMILIA E SUCESSOES DE MATINHOS - PROJUDI
Rua Antonina, 200 - Caiobd - MATINHOS/PR - CEP: 83.260-000 - Fone: (41) 3453-8100

Autos n°. 0002093-62.2017.8.16.0116

Processo: 0002093-62.2017.8.16.0116
Classe Processual: Alvard Judicial - Lei 6858/80
Assunto Principal: Bem de Familia
Valor da Causa: R§3.929,84 ;
Requerente(s): ®* KATIA CECILIA DE OLIVEIRA PINTO (CPF/CNPI: 027.137.069-63)
Rua Inacio Martins, 534 CASA - Cohapar - MATINHOS/PR

* LEONARDO RAFAEL PINTO (CPF/CNPI: 014.874.469-93)
Av Maringa, 212 Locadora - Centro - MATINHOS/PR

Interessado(s): ®* PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS (CPF/CNPI: Néo Cadastrado)
RUA PASTOR ELIAS ABRAAO , 22 - Centro - MATINHOS/PR

Trata-se de pedido de alvard judicial para levantamento de saldo salarial retido pela Prefeitura Municipal
de Matinhos nio recebidos em vida por Rafael Augusto Pinto, [ilho dos autores.

Os autores apresentaram cdpia da certiddo extraida do assento de 6bito, segundo o qual, o falecido nao
deixou herdeiros e era solieiro (evento 1.2). Apresentaram ainda, certidio da Previdéncia Social
comprovante a auséncia de dependentes habilitados e comprovaram a concessao da aposentadoria,

E o relatorio. Decido.

Documento assinada digitalmente, confarme MP n® 2,200-2/2001, Lei n® 11.413/2008, resolugao do Projudi, do TIPR/OE

validagao desta em hitps://projudi fiprjus briprojudl/ - identificador; PJT20 X7JKJ LOBEN PTUSY

O pedido de alvard judicial tem respaldo na Lei 6.858, de 25.11.1980 que disciplina o pagamento, aos
dependentes ou sucessores, de valores nio recebidos em vida pelos respectivos titulares.

Muito embora a lei faga referéncia a saldos bancdrios, restituigio de tributos, pagamento de PIS ¢ FGTS,
evidente que o procedimento se afigura adequado para recebimento de parcelas devidas a titulo de
aposentadoria ou pensio, depositados ou ndo na rede banciria, desde que presentes os requisitos, isto €, a

qualidade de herdeiro ou sucessor do morto.

No caso concrelo, estdao comprovados o 6bito, a existéncia do bene ficio ¢ a qualidade de herdeiros dos

autores.

Posto isso, julgo procedente o pedido inicial ¢ defiro a expedigao de alvard em favor dos autores, com
prazo de 30 dias.

Defiro aos autores o beneficio da assisténcia judicidria gratuila.

Qutrossim, julgo extinto processo com resolugio do mérito, na forma do art. 487, 1 do Cadigo de Processo
Civil.
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W8 . PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

{ b
i f
b ; ESTADO DO PARANA
-
Matinhos, PR, 20 de Setembro de 2017.
A

Secretaria Municipal de Finangas

Assunto: PAGAMENTO DE RESCISAO DE CONTRATO TRABALHISTA

!
r

Senhora Setretaria,

Solicitamos o empenho e pagamento das despesas referentes a rescisdo de
Contrato Trabalhista do servidor RAFAEEL AUGUSTO PINTO lotado nesta
Secretaria Municipal de Obras e exonerado em 23/03/2017, conforme copia do Termo
de Rescisdo em anexo assinado pelo mesmo em 18/09/2017 com o "De Acordo”

desta Secretaria e do Senhor Prefeito.

Atenciosamente

lima Sra.

ALBERTINA MARIA DERETTI
Secretaria Municipal de Financas
Prefeitura de Matinhos - PR

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone (41) 3971-6138 - CEP 83 260-000
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SIEEE - SISTEMA DE INFU.H.I_'IP.DD.ES- BANCD DO BRRETIL
23/08/2017 - AUTOATENDIMENTO =15,00.22
IF50403450 SEGUNDA VIA DG 3

COMPFROVANTE OE THRANSFERENCIA
COMPROVARTE DE
TED - TRANSBFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIERTE: FREF MUN DE MATINHOI
BGEMCIA: 3850-4 CONTR: 13.002-8
FINALIDADE: 11 CREDITO EM COHTR BOOPANCR
REMETENTE ; PREF MUN DE MATINHOS
BANCD: 104 - CRIXA ECORDMICA FEDERAL
AGERCIA: 3164-X - PREFEITORA MUNICIFAL MATINHOS

CONTEL 17.792-3

FAVORECIDO: LEOCMARDS BRFREL PINTO

CERESCHNPI: 0la.@74. 468-493

VALOR: RS 3. T70, 45

CERITO EM:: 27.,/049/2017

DEOCUMENTO: DB2T705
AUTENTICACAC SISER: 4.DF9.C48.0C3.BCH . 96C

Transacho efetuada com seoesio por: J51433858 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES.

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=4539f0f4925¢742c¢976a959597c1...  27/09/2017
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: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

1 ] ESTADO DO PARANA
Matinhos, PR, 20 de Setembro de 2017.
A

Secretaria Municipal de Finangas
Assunto: PAGAMENTO DE RESCISAO DE CONTRATO TRABALHISTA

Senhora Se{retén'a.

Solicitamos o empenho e pagamento das despesas referentes a rescisdo de
Contrato Trabalhista do servidor RAFAEEL AUGUSTO PINTO lotado nesta
Secretaria Municipal de Obras e exonerado em 23/03/2017, conforme copia do Termo
de Rescisdo em anexo assinado pelo mesmo em 18/09/2017 com o "De Acordo”

desta Secretaria e do Senhor Prefeito.

Atenciosamente

lima Sra.

ALBERTINA MARIA DERETTI
Secretaria Municipal de Finangas
Prefeitura de Matinhos - PR

Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone (41) 3971-6138 - CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br - Matinhos - Parana - Brasil
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5ISEB - SISTEMA DE INEORMACOES BANCO BO BRRSIL
2T/09L 2017 - AUTOATENDIMENTO - 14.56.47
50403850 BEGUNDA VIR nonL

COMPROVANTE DE TRANSEERENCIR
COMPROVANTE LDE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIEKTE: PREF MUN DE MBTINHOS
AGENCIA: 3350-4 CONTA: 13.002-8
FIKALIDADE: 11 CREDITO EM CORTA POUPANCHR
REMETENTE : PREF MiIN DE MATIMHOS
BRNCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGERCIAY J164-X - PREFEITURA MUNICTEAL MATINHOS

CONTA: 17, 792-2

FAVORECIDD:  LECHARDO RRAEAEL PINTO

CEE/CNEPT: 014.874.462-93

VALOR: RS 154,34

DEBITO EM: 27/08/2017

i s B 13 N B B S S SRR

DOCIRERTO: 092704
AUTENTICACAO BI15HE: 6. 5EC, OFE, €57, JDE.JOE

Transago efetuada com sucesso por: J5143368 SIMONE DIOGD DOS SANTOS MORES.

https;h"aapj.l:ih.mm.hn"aapjfnuﬁcia.bh?tukenSessaﬂﬂE?ﬂ}fﬂZ5&?42::9?6&95955*%1... 27/09/2017



